UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 17 tháng 11 năm 2022

V/v tăng cường tuyên truyền triển khai

tiêm vắc xin phòng Covid-19

              Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 10801/UBND-KGVX ngày 07/11/2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục tăng cường triển khai tiêm vắc xin phòng

Covid-19, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như

sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường tuyên truyền vận động người dân tham gia tiêm vắc xin mũi

3 cho người từ 12 tuổi trở lên, tiêm mũi 4 cho người từ 18 tuổi trở lên thuộc

nhóm nguy cơ cao theo hướng dẫn của Bộ Y tế và tiêm đủ 02 mũi cho trẻ

từ 5 đến dưới 12 tuổi.

- Đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch “2K

(khẩu trang, khử khuẩn) + vắc xin + thuốc + điều trị + công nghệ + ý thức người

dân và các biện pháp khác”.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động học sinh và gia đình học sinh tiêm

vắc xin phòng Covid-19, nhất là nhóm học sinh từ 5 đến dưới 12 tuổi và nhóm

học sinh từ 12 đến dưới 18 tuổi nhằm đảm bảo phòng, chống dịch, tăng tỷ lệ bao

phủ vắc xin phòng Covid-19 cho các nhóm đối tượng, duy trì hiệu quả miễn dịch

phòng bệnh của vắc xin.

- Thông tin khuyến cáo về tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 an toàn,

theo dõi và xử lý phản ứng sau tiêm chủng.

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình triển khai và kết quả tổ chức tiêm vắc

xin phòng Covid-19 cho các nhóm đối tượng tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

2

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2022-11-17T16:31:33+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-11-18T07:59:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-11-18T08:00:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!